
 

 

 

 

 
 
 
 
 
Про виключення об’єктів з Переліку                                   Двадцять друга   
об’єктів спільної власності територіальних                         позачергова сесія  
громад сіл, селищ, міст Миколаївської                                 восьмого скликання  
області, які підлягають приватизації  
  

 

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з урахуванням Закону України «Про 
приватизацію державного і комунального майна», на підставі        
статті  52 Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого скликання, з метою 
ефективного управління майном, обласна рада  

 

ВИРІШИЛА:   

 

1. Виключити з Переліку об’єктів спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, що підлягають приватизації, 
затвердженого рішення обласної ради від 05 лютого 2029 року № 8 (із змінами) 
такі об’єкти (додаток).  

2. Направити це рішення Департаменту економічного розвитку і 
регіональної політики Миколаївської обласної державної адміністрації 
(військової адміністрації» як органу приватизації спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області для врахування в 
роботі.   

3. Вважати такими, що втратили чинність такі рішення обласної ради:  
 від 05 лютого 2019 року № 8 «Про  Перелік об’єктів спільної власності  
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської  області, які підлягають 
приватизації у 2019 році»;  



2 
 

 від 21 грудня 2021 року № 17 «Про включення об’єктів до Переліку 
об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, які підлягають приватизації, та внесення змін і доповнень 
до рішення обласної ради від 05 лютого 2029 року № 8» ;  
 від 14 вересня 2023 року № 16 «Про включення об’єкту до Переліку 
об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, що підлягають приватизації».  
 
 
Голова обласної ради                                                              Антон  ТАБУНЩИК  
 
 
 
 
 

   



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
проєкту рішення Миколаївської обласної ради   

«Про внесення змін та доповнень до Регламенту Миколаївської  
обласної ради восьмого скликання» 

 
1. Цілі і завдання прийняття рішення  
Метою прийняття відповідного рішення обласної ради є виключення 

об’єктів з Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, що підлягає приватизації, затвердженим 
рішенням обласної ради від 05.02. 2019 року № 8 

 
2. Нормативно-правові підстави для розгляду та прийняття рішення 

обласною радою 
Питання прийняття запропонованого рішення врегульовано пунктом 20 

частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Законом  України «Про приватизацію державного та комунального 
майна», статтею 52 Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання.  

 
3. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення.  
 
Об’єкти нерухомого майна, розташовані за адрескою вул. Нікольська, 44, 

м. Миколаїв; вул. Нікольська, 46, м. Миколаїв протягом тривалого часу 
перебувають у Переліку приватизації.  Належних заходів щодо приватизації не 
здійснено.  

Керуючись пунктом 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» та з метою прийняття подальших ефективних 
управлінських рішень, у тому числі закріплення за балансоутримувачем, 
пропонується виключити ці об’єкти з переліку приватизації.  

   
4. Обсяг орієнтовних фінансових витрат для прийняття та реалізації 

відповідного проєкту рішення із обов’язковим зазначенням джерел 
фінансування 

 
Прийняття та реалізація запропонованого рішення обласної ради 

найближчим часом не потребуватиме фінансових витрат.  
 
5. Обґрунтування очікуваних соціально-економічних, правових та інших 

наслідків реалізації проєкту рішення після його прийняття тощо.  
Прийняття запропонованого рішення обласною радою буде сприятиме 

ефективному використанню майна спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області.  
 
  
 



6. Оприлюднення проєкту рішення  
 
 На підставі частини 10 статті 9 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану» у період дії воєнного стану на акти органів місцевого 
самоврядування, військово-цивільних адміністрацій та військових 
адміністрацій, а також їх посадових осіб не поширюються вимоги пункту 3 
частини першої (у частині оприлюднення проектів актів), частини четвертої 
статті 15 Закону України "Про доступ до публічної інформації", Закону України 
"Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" 
та Закону України "Про державну допомогу суб’єктам господарювання". 
  Проєкт рішення оприлюднено на офіційному вебсайті Миколаївської 
обласної ради (https://www.mk-oblrada.gov.ua/) 18.06.2024. 

 
 
 

Керуючий справами виконавчого  
апарату обласної ради                                                       Тетяна ЛАБАРТКАВА  
                 
 
 

 


	Рішення
	ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

